di prudentia iustitiaq; gubernari omnia. ut nulli  
mors inique accidere possit. etiam sic forte in  
quis intulerit. Vehementi autem formidat mors  
in huius gradu. cum illud eo credit infirmus quo  
solicitus queritur. & eo ipso minus uidetur quo  
tranquillitas propter metum minor est. inuestigan-  
dis obscurissimis rebus, praecessaria. Deinde  
quia magis sentit anima. corpore quo proficit  
quantum misit in partem et examinata. eo magis  
timet ne deposito isto corpore minus eam deus  
possit quam seipsam ferre polluta. nihil autem  
difficilius quam imetuerere mortem. & ab illa  
bris huius mundi sic pericula ipsa  
postulant temperare. Tanta est tamen anima.  
ut etiam hoc possit adiuuante sane iustitia summi  
et ueri dei. qua haec uniuersitas sustentatur.  
irregitur. qua etiam factum est ut non modo facta  
omnia. sed ita sint ut omnino melius esse non possint.  
cui sese in opere tam difficili mundationis suae  
adiuandam ipsi efficiendam pusillime tutis sineq;

conuicta. Quod eum effectum erit. id est cum fuerit  
 anima ab omni tabe libera. maculisque diluta.  
 tum se denique in seipsa legitime tenet. nec omnino  
 aliquid metuit sibi. aut ulla sua causa quequam  
 angitur. Ergo iste quintus gradus. Aliud est  
 enim efficere. aliud tenere puritate. Aliam  
 actio qua se inquinata redintegrat. alia qua  
 non patitur se rursus inquinari. In hi gradus. omnia  
 rationa incipit quanta sit. Quod cum inciperit. tunc  
 in ingenti quadam incredibili fiducia pergit ad  
 deum. id est in ipsa contemplatione ueritatis. illud  
 propter quod tantum laboratum est. altissimum et secretis-  
 simum primum. Sed hęc actio id est appetitio intel-  
 lectu ea que uere sunt et que sunt summi aspectus  
 est animę. quo perfectiore. meliore. rectioreque  
 non habet. Sextus ergo erit. iste actionis gradus.  
 Aliud est enim mutuari ipsi oculi animę. ne  
 frustra et temere aspiciat et prauo uideat.  
 Aliud ipsam custodire atque firmare sancta-  
 tem. Aliud iam serenum atque rectum aspectum in id

quod uidentium est dirigere. Et qui prius uolunt  
facere quia mandati & sanati fuerint. ita il  
la luce reuerberantur ueritatis. ut non solum  
nihil boni. sed etiam mali plurimum in ea putent  
esse. atque ab ea nomi ueritatis abudicent. tunc  
quidam libidine & uoluptate miserabili in suas  
tenebras quas eorum moribus pati potest. medici  
ne maledicentias refugiant. Unde diuino  
afflatus. & persordinatissime illico apphe  
ta dixit. Cor mundum creta in me dixit. & spiritum red  
ditum in noua in uisceribus meis. Spiritus enim  
credo. quo sit in anima in ueritate querenda  
deuare atque errare non possit. Qui profecto in  
ea non instaurat. nisi prius cor mundum fuerit.  
hoc est. nisi prius ipsa cogitatio ab omni cupidita  
te ac fece rerum mortalium sese cohibuerit.  
& reliqua uerit. Ita uero in ipsa uisione atque contem  
platione ueritatis. qui septem atque ultimam  
animae gradus. neque iam gradus sed quosdam  
mansio. quo illis gradibus puenit. que sunt